Приложение №1 к приказу ректора
ОВО «РААН»
от «17» октября 2002г. № 41-о

ДОГОВОР № ____
об оказании платных образовательных услуг
по программам дополнительного профессионального образования

г. Москва			           		             	                           «____»  ____________ 2022  г.

           Негосударственное образовательное учреждение организация высшего образования «Российская академия адвокатуры и нотариата», именуемая в дальнейшем Академия, в лице ректора Г.Б. Мирзоева, действующего на основании Устава Академии, с одной стороны, и гр-н (гр-ка) ________
____________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Академия проводит обучение в Институте дополнительного профессионального образования по подготовке докторов философии юриспруденции (PhD) Российской академии адвокатуры и нотариата (далее – Институте) в период с «____» _________ 20_____ г. по «_____» ________   20____ г. (18 месяцев – 3 семестра по 6 месяцев), а Заказчик обязуется оплатить своё обучение в соответствии с условиями настоящего Договора. По результатам успешного окончания обучения и защиты научно-квалификационной работы в профессиональном академическом диссертационном совете Института Заказчик получает соответствующий диплом, подтверждающий обучение в Институте и присвоение ему профессиональной академической степени «Доктор философии права» / «Доктор философии адвокатуры» / «Доктор философии правозащитной деятельности».
1.2 Обучение Заказчика производится силами Академии с применением дистанционных образовательных технологий (онлайн) в соответствии с разработанной и утверждённой в Академии образовательной программой. При невозможности Заказчика лично прибыть для защиты научно-квалификационной работы в профессиональном академическом диссертационном совете Института по его личному письменному заявлению такая защита проводится Академией в режиме онлайн.
2. Порядок и условия оплаты
2.1. Стоимость обучения в Институте составляет 300000 (триста тысяч) рублей. Общая стоимость по договору 300000 (триста тысяч) рублей НДС не облагается. Данная сумма уплачивается Заказчиком равными долями (по сто тысяч рублей) на начальную дату каждого семестра (каждые шесть месяцев).
2.2. Оплата за обучение производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Академии, указанный в настоящем договоре или иным способом по соглашению сторон.
2.3. В случае необходимости, по согласованию сторон, сроки, порядок и условия оплаты могут быть изменены.
                                                         3. Разрешение споров
3.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между Сторонами.
3.2. Споры и разногласия, по которым Стороны не смогли самостоятельно достичь соглашения, подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны по Договору несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчику разъяснены все основные положения прохождения обучения в Институте, а также правила и порядок присвоения профессиональной академической степени «Доктор философии права» / «Доктор философии адвокатуры» / «Доктор философии правозащитной деятельности») и все вытекающие из этого правовые последствия.
4.3. Заказчику разъяснено понятие и значение (и они ему понятны) присвоенной ему по результату обучения и защиты профессиональной академической степени «Доктор философии права» / «Доктор философии адвокатуры» / «Доктор философии правозащитной деятельности» и возможности использования им в дальнейшем этой профессиональной академической степени.
4.4.   Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон, оба экземпляра имеют одинаковую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик ________________________________
Дата рождения:____________________________
Проживает по адресу:__________________________
_____________________________________________
Телефон: ____________________________________
Индекс:______________________________________
Паспорт _____________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
СНИЛС _____________________________________

 ОВО «Российская академия адвокатуры и нотариата»

Юридический адрес: 105120, г. Москва,
М. Полуярославский пер., д.3/5

Банковские реквизиты: ИНН 7709255964
КПП 770901001
Р/с 40703810700030000197 филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москва
К/с 30101810145250000411в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва
БИК 044525411
«За обучение в Институте ДПО РААН»

 ЗАКАЗЧИК                                                                                                  РЕКТОР

_________________________________________________________                 ___________________________________________ (Мирзоев Г.Б.)
                                                                                                                            м.п.